outros relacionados com a política de aperfeiçoamento profissional da entidade, portanto, longe de se amoldarem ao conceito de aplicação em gratuidade para fins beneficentes;
Débitos previdenciários existentes à época do requerimento de isenção- R$ 46.807.784,91 (quarenta e seis milhões, oitocentos e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos)- infringência ao §6º do art. 55 da Lei 8.212/91- ressalta-se, por oportuno, que atualmente os débitos previdenciários da Autuada totalizam R$ 95.269.672,70 (noventa e cinco milhões, duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos).
Em 08/06/2010, a empresa impetrou recurso ao CARF contra a decisão objeto do mencionado Despacho Decisório, o qual, em obediência aos tramites e modificações de competência regulamentadas pelo Decreto nº 7.237/10, foi remetido ao Ministério da Educação, onde encontra-se aguardando julgamento.

[...]

salarial,  outros  relacionados  com a política de aperfeiçoamento profissional da  entidade, 
portanto,  longe  de  se  amoldarem  ao  conceito  de  aplicação  em  gratuidade  para  fins 
beneficentes; 

Débitos previdenciários existentes à época do requerimento de isenção­ R$ 46.807.784,91 
(quarenta e seis milhões, oitocentos e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa 
e um centavos)­ infringência ao §6º do art. 55 da Lei 8.212/91­ ressalta­se, por oportuno, 
que atualmente os débitos previdenciários da Autuada totalizam R$ 95.269.672,70 (noventa 
e cinco milhões, duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta 
centavos). 

Em  08/06/2010,  a  empresa  impetrou  recurso  ao  CARF  contra  a  decisão  objeto  do 
mencionado  Despacho  Decisório,  o  qual,  em  obediência  aos  tramites  e  modificações  de 
competência  regulamentadas  pelo  Decreto  nº  7.237/10,  foi  remetido  ao  Ministério  da